
Uchwa ła Nr 180/XXVIII/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 czerwca 2005r. 

w sprawie: Powiatowego programu przeciwdzia łania bezrobociu, promocji 
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 

Na podstawie art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162 poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102 poz. 1055) 
oraz art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz. 1001 i Nr 273 poz. 2703) 

uchwala się  , co następuje: 

§ 

Przyj ąć  Program przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy, stanowi ący załącznik do niniejszej uchwa ły. 

§2 

Starosta przedstawia Radzie Powiatu Bydgoskiego roczne sprawozdanie 
z realizacji programu w pierwszym pó łroczu każdego następnego roku. 

§3 

Traci moc Uchwa ła Rady Powiatu Bydgoskiego Nr 43/IX/03 z dnia 
3 lipca 2003r. w sprawie Powiatowego programu przeciwdzia łania bezrobociu 
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

niczący 
Rady Pow' 	ydgoskiego 

Henry Baumga 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688. 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162 poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102 poz. 1055) 
oraz art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz. 1001 i Nr 273 poz. 2703) 
uchwalenie powiatowego programu przeciwdzia łania bezrobociu, promocji 
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy" nale ży do wyłącznej 
właściwości rady powiatu. 

Przedłożony projekt Powiatowego programu przeciwdzia łania 
bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 
zawiera propozycje dzia łań  w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji 
zawodowej osób pozostaj ących bez pracy, modyfikacji instytucjonalnej obs ługi 
bezrobotnych i partnerów rynku pracy, obs ługi zwolnień  grupowych, dzia łań  na 
rzecz integracji spo łecznej, przeciw wykluczeniu spo łecznemu, edukacji, 
rozwoju przedsi ębiorczo ści i innych inicjatyw wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom osób pozostaj ących bez pracy i przedsi ębiorców. 

Projekt Powiatowego programu przeciwdzia łania bezrobociu, promocji 
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dostosowuje zawarte w 
nim instrumenty do obowiązujących przepisów prawa w zakresie promocji 
zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy. 

Projekt programu uwzgl ędnia stosowane w 2005r. us ługi i instrumenty 
rynku pracy. 



I. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostaj ących 
bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

Zadania i sposób realizacji 

1. Powszechnie dostępne, bezp łatne poś rednictwo pracy. 

2. Marketing us ług pośrednictwa pracy (dostosowanie do ró żnorodnych oczekiwa ń  
pracodawcy) celem pozyskania nowych partnerów oraz wi ększej liczby ofert 
pracy. 

3. Poradnictwo zawodowe dla: 
- osób bezrobotnych i poszukuj ących pracy w celu pomocy w wyborze 

odpowiedniego 	zawodu 	i 	miejsca 	zatrudnienia 	lub 	kierunku 
przekwalifikowania, 

- pracodawców celem pomocy w doborze kandydatów do pracy na stanowiska 
wymagające szczególnych predyspozycji psychofizycznych. 

4. Wspieranie dzia łalności funkcjonujących w Powiecie Samorządowych Klubów 
Pracy, Centrów Wspierania Przedsi ębiorczości oraz Gminnych Centrów Informacji. 

5. Inicjowanie i organizowanie szkoleń  grupowych i indywidualnych dla osób 
bezrobotnych w celu nabycia, podwyższenia bądź  dostosowania kwalifikacji 
do potrzeb pracodawcy pod uprawdopodobnienie zatrudnienia. 

6. Organizowanie subsydiowanych miejsc zatrudnienia (prac interwencyjnych 
oraz robót publicznych) oraz miejsc przygotowania zawodowego dla osób 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

7. Zwrot kosztów dojazdu lub zakwaterowania osobom bezrobotnym, które 
podejmują  pracę  poza miejscem zamieszkania. 

8. Obsługa zakładów zg łaszających zamiar dokonania zwolnie ń  grupowych: 
- spotkania z pracodawcami, 

wsparcie psychologiczne i pomoc zawodoznawcza dla osób zagro żonych 
utratą  pracy, 

- doradztwo biznesowe dla osób zamierzających rozpocząć  dzia łalność  
gospodarczą, 

- doradztwo prawne w sprawach ewidencyjnych, świadczeniowych, 
kompleksowa 	oferta 	us ług 	PUP 	świadczonych 	obligatoryjnie 
lub fakultatywnie. 

9. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych do 25 roku życia oraz absolwentów 
szkó ł  wyższych do ukończenia 27 roku życia: 
- organizacja refundowanych miejsc pracy, 
- stypendia dla osób kontynuujących naukę , 
- organizacja staży. 

10.Promocja aktywno ści osób bezrobotnych w celu powrotu na rynek pracy: 
- wyp łacanie dodatków aktywizacyjnych, 
- refundowanie kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7.  



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 

BEZROBOCIU PROMOCJI ZARTUDNIENIA ORAZ 

AKTYWIZACJI LOKALNEGO RYNKU PRACY . 

Priorytety: 

- poprawa zatrudnienia poprzez reorientacj ę  zawodową  

i podniesienie kwalifikacji ludno ści, 

- przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu, 

- ograniczenie bezrobocia wśród osób będących 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 

- przeciwdziałanie psychospołecznym skutkom bezrobocia, 

- kształtowanie postaw przedsiębiorczości. 

Kierunki: 

- promocja zatrudnienia, 

- pozyskiwanie i efektywne wykorzystanie środków 

finansowych, w tym z Funduszu Pracy , z PFRON oraz 

z Europejskiego Funduszu Spo łecznego i Funduszu PHARE, 

- wsparcie doradcze i techniczne organizacji partnerskich 

działających na rzecz rozwoju rynku pracy. 

Pożądane efekty: 

- zwiększenie umiejętności osób bezrobotnych 

do samodzielnego poszukiwania pracy lub prowadzenia 

działalności gospodarczej, 

- dodatkowe miejsca pracy, 



II. Modyfikacja instytucjonalnej obs ługi osób bezrobotnych 
i partnerów rynku pracy. 

Zadania i sposób realizacji 

1. Kompleksowa obs ługa w gminach: 

a) dla bezrobotnych: 

- udzielanie informacji o przepisach prawa w zakresie praw i obowi ązków 
osób pozostających bez pracy lub zagrożonych zwolnieniem z pracy, 

- udzielanie informacji z zakresu aktywnych form pomocy i us ług 
świadczonych przez urząd pracy, 

udzielanie informacji z zakresu us ług świadczonych prze innych partnerów 
rynku pracy, przede wszystkim o źród łach finansowania dzia łalności 
gospodarczej, 

- poś rednictwo pracy, 

za łatwianie spraw związanych z potwierdzaniem gotowo ści do podjęcia 
pracy . 

b) dla przedsi ębiorców: 

promocja oferty us ługowej Powiatowego Urzędu Pracy, 

- informacja na temat zasad pomocy publicznej. 

2. Rozwój pośrednictwa pracy za granicą. Wdrażanie systemu EURES. 
Upowszechnianie informacji o mo żliwościach podejmowania pracy za granicą  
za pośrednictwem PUP oraz dzia łających w gminach Samorządowych 
Klubów Pracy, Gminnych Centrów Informacji, Centrów Wspierania 
Przedsiębiorczości. 

3. Upowszechnianie informacji o Europejskim Funduszu Spo łecznym, o 
zasadach dostępu do ś rodków pomocowych z Unii Europejskiej. 



III. Działania na rzecz integracji społecznej, przeciw wykluczeniu 
społecznemu. 

Zadania i sposób realizacji 

1. Kszta łtowanie postaw gotowo ści do podj ęcia pracy, zw łaszcza wś ród 
podopiecznych pomocy społecznej. 

2. Kierowanie na subsydiowane miejsca pracy w ramach prac interwencyjnych i robót 
publicznych osób bezrobotnych: 

d ługotrwale, 
- powyżej 50 roku życia, 

bez kwalifikacji zawodowych, 
- samotnie wychowuj ących co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia, 

niepe łnosprawnych. 

3. Rehabilitacja zawodowa osób niepe łnosprawnych: 

szkolenia i przekwalifikowania pod uprawdopodobnienie zatrudnienia, 

- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy dla osób legitymuj ących się  
stopniem niepe łnosprawno ści — po utracie uprawnie ń  rentowych — celem 
u łatwienia powrotu na rynek pracy, 

wspieranie zatrudnienia bezrobotnych osób niepe łnosprawnych poprzez 
organizowanie miejsc pracy subsydiowanej. 

4. Wspieranie inicjatyw zmierzaj ących do powoływania w gminach Centrów 
Integracji Spo łecznej, Klubów Integracji Spo łecznej oraz Gminnych Centrów 
Informacji. 



IV. Inne przedsięwzięcia 

Zadania i sposób realizacji 
1. Wydawanie i rozpowszechnianie informacji o us ługach Powiatowego Urzędu Pracy 

oraz innych partnerów na rynku pracy dla osób bezrobotnych, poszukuj ących pracy 
oraz pracodawców. 

2. Współorganizacja i udzia ł  we wszelkich 	przedsięwzięciach związanych 
z problematyką  rynku pracy, realizowanych w Powiecie Bydgoskim (targi edukacji 
i pracy, seminaria problemowe w gminach, gie łdy pracy itp.). 

3. Wspieranie przez instytucje szczebla powiatowego gminnych programów 

w zakresie pozyskiwania środków pomocowych. 

4. Przeprowadzenie we wspó łpracy z gminami bada ń  rynku pracy w Powiecie 
Bydgoskim celem okre ślenia zapotrzebowania na zawody, kwalifikacje 
i umiejętności potencjalnych pracowników oraz potrzeb lokalnego rynku pracy. 

V. Edukacja na rynku pracy. 

Zadania i sposób realizacji  

1. Rozwój kszta łcenia ustawicznego celem u łatwienia nabycia nowych zawodów 
i umiej ę tności. 

2. Popularyzacja w szko łach stopnia ponadgimnazjalnego wiedzy o rynku pracy 
' 	i kreowanie postaw przedsiębiorczości. 



VI . Promocja i rozwój lokalnej przedsi ębiorczości. 

Zadania i sposób realizacji 

1. Wspieranie gminnych przedsi ęwzięć  celem tworzenia przez samorz ądy 
warunków i zach ęt do podejmowania przez mieszka ńców pozarolniczej 
dzia łalności gospodarczej. 

2. Organizowanie seminariów, szkole ń  i spotka ń  promujących pracę  na własny 
rachunek. 

3. Promocja moż liwości pozyskiwania zewn ę trznych źróde ł  finansowania 
rozpoczęcia dzia łalności gospodarczej bądź  dofinansowania już  prowadzonej. 

4. Priorytet dla lokalnych przedsi ębiorców w wykonawstwie realizowanych przez 
samorządy inwestycji. 

5. Udzielanie osobom bezrobotnym zamierzaj ącym rozpocząć  dzia łalność  
gospodarczą  wsparcia finansowego. 

6. Doskonalenie systemu informacji wspomagających dzia łalność  gospodarczą  
poprzez internet. 

Utworzenie „Internetowego Serwisu Gospodarczego" na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego celem: 

— stworzenia moż liwości ciąg łego dostępu do niezbędnych, dynamicznie 
zmieniających si ę  danych dot. stanu lokalnej gospodarki poprzez zebranie 
i analizę  danych statystycznych, 

udostępnienia zebranych informacji przydatnych przy zak ładaniu 
i rozwijaniu dzia łalności gospodarczej, w tym m.in. dot. obowiązków 
formalno — prawnych, procedur administracyjnych, lokalnych podatków 
i op łat, ofert inwestycyjnych itp. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

